*Color.* Rostrum et clypei frontis sanguineus; iridis pullus; pedum carnosus; capitis et colli ex fusco viridis; partis colli inferioris, alarum tegminum, dorfi, laterum, ani et baseos caudae candidus; pennarum scapularium, latae vittae, medio in ventre obviae, abdominis, remigum et rectricium extremitatis ater; lata vitta rubra circumdat pectus atque usque ad dorfi superiorem partem extenditur; speculi color ex purpureo est viridis; cruris ruber.

*Femina.* Multo est minor; nullo clypeo carnosio in fronte, sed parvo spa-

(64) Idem quod ceroma, vid. (47). (65) Indumentum corneum tibiam inferiorem, tarsum et podium obducens.

tio subalbo est praedita; omnes etiam colores sunt fusciores; vitta collum circumdans est angustior; vitta nigra medio in ventre perspicua est brevior et saepe magnis maculis albis ornata.

*Juvenis.* Color rostri subrubro pullus; pedum ex livido cinereus; frontis, faciei, gutturis, partis colli inferioris, dorfi et corporis partium inferiorum albus; capitis, genarum et cervicis pullus, punctis subalbidis signatus; pectoris subruber; pennarum scapularium ex nigricante cinereus, marginibus cinereis terminatus; minorum alarum tegminum albus, cinereo marginatus; cauda colore ex cinereo pullo est terminata.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Vitam degunt in Europae regionibus septentrionalibus atque orientalibus; maior earum copia ad Hollandiae et Galliae, minor tamen copia ad Germaniae littora et regionum intimarum flumina videtur; prae aliis locis frequenter conspiciuntur in insula huius Provinciae, *Rottum* dictâ.

*Alimentum.* Victitant testaceis, piscibus minoribus, lacteo intestino, infectis et plantis maritimis.

*Propagatio.* Copiose in insulae, supra memoratae, tumulis arenariis nidificant, ibique in cuniculorum cavernis vel naturalibus, vel etiam in cavernis aut rimis rupium, ex paucis hirsutis nidum construunt, eduntque 10—12 ova candida.

*Proprietates.* Hae aves copiose colunt maris nostri littora, ubi quoque nidificant et ova edulia pariunt, quibus lanugine, qua ipsae sunt instructae, tectis, per 50 circiter dies incubant. Non saepe urinantur. Captae non facile ab hominibus ad firmam sedem tenendam, quam tenent aves cicuratae, adigi possunt, sed, occasione oblata, aufugere solent.

In Natatoribus, praecipue Anatibus, animadvertendum est, has aves; solo tactus usu, quem habent egregium in rostro, alimentum sub aqua ex terra vel ex plantis aquatilibus petere posse, ita ut, quod maxime admirandum, hoc temporis puncto, visu quasi destitutae videantur. Huius rei causam luculentissime his verbis illustravit Cl. TIEDEMANNIUS: (\*) „So wie bei vielen